۴. با ذکر این عبارت ترمذی از حضرت علی (ع) می‌توان به میزان تأثیرگذاری افکار ولایی شیعه بر تصوف و عقاید صوفیان اهل سنت به‌خوبی پی برد.
۵. پل نوپا معتقد است «اندیشه برتری اولیا از انبیا به هیچ روی زاینده ذهن ترمذی نیست، پیش از او در نزد رباح بن عمر القیسسی (متوفی در حدود ۱۸۰ ه.ق/۷۹۶ م.) و حتی در نزد عامر بن عبد قیس، که از او نزد عثمان خلیفه شکایت بردند، که خود را برتر از ابراهیم دانسته است، نیز دیده می‌شود. در زمان ترمذی و خراز این اندیشه دیگر از امور مألوفی بود که درباره آن در مجالس صوفیان بحث می‌شد» (نویا، ۱۳۷۳: ۲۰۲).
۶.